
UCHWAŁA NR LXVIII/450/2023   
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na konserwację Przydrożnego Krzyża 
Męki Pańskiej w Bojszowach przy ul. Jedlińskiej 24 wraz z odtworzeniem 

zniszczonych przynależności 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40z późn. zm.) oraz 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), par. 7 ust. 6 Uchwały Rady Gminy Bojszowy Nr 
LXI/404/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. (t.j.: Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2023 r. poz. 5063) 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Panu M. Cz. w wysokości 130.000,00 złotych (słownie stu 
trzydziestu tysięcy złotych zero groszy) z przeznaczeniem na konserwację Przydrożnego 
Krzyża Męki Pańskiej w Bojszowach przy ul. Jedlińskiej 24 wraz z odtworzeniem 
zniszczonych przynależności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54FDA051-84A7-40C4-972A-2023E063ADB9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Rady Gminy Bojszowy nr… w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na konserwację Przydrożnego Krzyża Męki Pańskiej w Bojszowach przy ul. 
Jedlińskiej 24 wraz z odtworzeniem zniszczonych przynależności 
 
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Bojszowy Nr LXI/404/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Bojszowy z budżetu Gminy Bojszowy mogą być udzielane dotacje celowe  
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Bojszowy. 
 
Po sprawdzeniu pod względem formalnym i merytorycznym wniosku Pana M. Cz. Wójt 
Gminy Bojszowy potwierdził, iż spełnia on warunki określone w ww. uchwale.  
 
Przydrożny Krzyż Męki Pańskiej w Bojszowach przy ul. Jedlińskiej 24 wykonany został 
w kamieniu w I poł XIX wieku. Ustawiony na wysokim, dwukondygnacyjnym 
czworobocznym cokole z płaskorzeźbą Matki Boskiej Bolesnej. Stanowi istotny 
element krajobrazu miejscowości a także symbol kultu religijnego. Obiekt posiada 
istotne wartości artystyczne i znaczenie dla historii rozwoju sztuki regionu.  
 
Projekt uchwały został przygotowany a następnie przekazany do zaopiniowania przez 
Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54FDA051-84A7-40C4-972A-2023E063ADB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



